
200  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.032 Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Dispensa de Licitação 7/2022-00005; CONTRATO. Nº: 20227005 
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; VALOR TO-
TAL: R$ - 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos Reais), CONTRATADA: ADRIALDO 
KOPSELL URBAN; OBJETO: Locação de imóvel localizado no Km 140, Vila Al-
vorada, a ser utilizado como casa de apoio e hospedagem para polícia militar; 
VIGÊNCIA: 22/06/2022 à 22/06/2023.

Protocolo: 823216

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 
Processo Administrativo Nº 022022. OBJETO: aquisição exclusiva de gê-
neros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Fami-
liar Rural ou suas organizações, do município de Uruará, destinado ao Progra-
ma Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Data da Abertura: 25 de julho de 
2022. Horário 09 horas Local: rua 15 de Novembro nº520, Bairro Fluminense 
no Auditório da Prefeitura Municipal. O edital encontra-se disponível no en-
dereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 
horas e portal do TCM/PA.

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00030 
Processo Administrativo Nº 92022030. OBJETO: Registro de preços para 
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva em computadores, no-breaks e 
impressoras para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertura: 18 de julho de 
2022. Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital 
encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias 
úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00029 
Processo Administrativo Nº 920220029. OBJETO: Contratação de pessoa 
física ou jurídica para Locação de veículos a serem utilizados no transporte 
escolar de alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Uruará, conforme 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertura: 19 de 
julho de 2022. Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00008 -SRP; CONTRATO nº: 20229341 
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VA-
LOR TOTAL: R$ 242.860,00 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil e Oitocentos e 
Sessenta Reais); CONTRATO nº: 20229342 CONTRATANTE: FUNDO MUNICI-
PAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ 355.544,90 (Trezentos e Cinquenta e Cinco 
Mil, Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais e Noventa Centavos); CONTRATO 
nº: 20229343 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR 
TOTAL: R$ 469.000,75 (Quatrocentos e Sessenta e Nove Mil e Setenta e Cinco 
Centavos; CONTRATO nº: 20229344 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ 11.712,00 (Onze Mil e Setecentos 
e Doze Reais); CONTRATO nº: 20229345 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$ 23.424,00 (Vinte e Três Mil e Qua-
trocentos e Vinte e Quatro Reais); CONTRATO nº: 20229346 CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ 243.038,70 (Duzentos 
e Quarenta e Três Mil, Trinta e Oito Reais e Setenta Reais); CONTRATADA: L. J. 
ANTUNES EIRELI - ME OBJETO: aquisição de pneus, fitão e câmaras a serem 
utilizados na frota das Secretaria e Fundos da Prefeitura Municipal de Uruará. 
VIGÊNCIA: 30/06/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 823218

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão de Licitação, 
torna público que às  10:00 horas do dia 14 de julho de 2022, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2022-013-SRP - PE - PMVN, 
tipo menor preço por item, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPIs E MATERIAIS 
DE APOIO OPERACIONAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SE-
GURANÇA PÚBLICA,DEFESA SOCIAL E MOBILIDADE URBANA DE VIGIA DE 
NAZARÉ-PA. O edital estará disponível no site www.portaldecompraspublicas.
com.br, e-mail: vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações do TCM-PA. Prego-
eiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 823221

..

PARTICULARES
.

O SR. OSIVAN NEVES PIMENTEL 
Portador do CPF N°519.786.522-91

Torna Público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Atividade Rural - LAR n° 13951/2022 e a 
Autorização de Exploração Florestal - AUTEF N° 274099/2022.

Protocolo: 823188

.

.

EMPRESARIAL
.

PETRONORTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA 
CNPJ nº. 03.274.715/0002-01 

Torna público que recebeu junto a SEMMA/STM, a Licença de Operação nº. 
119/2022, válida até 19/06/2026, para a atividade de Comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores, em Santarém/Pará.

Protocolo: 823114

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO SINJOP/PA - SINDICATO  DOS 

JOGADORES DE FUTEBOL PROFISSIONAL DO ESTADO  DO PARÁ
Convocação: São convocados por meio do Pte. do SINJOP - todos os atletas 
profissionais de futebol e a todos os membros da diretoria do Sindicato a se 
reunirem em Assembleia Geral de Prestação de Contas, que se realizará no 
dia 04 de julho de 2022, sito a Av. Magalhães Barata, nº 651, Ed Belém Office 
Center, Sala 311, CEP 66060-281, bairro São Brás, Belém-PA. A assembleia 
será instalada, em primeira convocação ás 08:00 hs. e, em segunda convo-
cação ás 08 hs 30 min. Ordem do Dia: Deliberar sobre o balanço patrimonial 
e financeiro da entidade e do parecer do conselho fiscal, referentes aos exer-
cícios de 2020 e 2021.

Belém/PA, 01 de julho de 2022
OBERDAN BENDELAC DE MENEZES

Protocolo: 823182

CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ 05.003.408.0001-30 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ana-
nindeua - SEMA a LO no 63522, com validade até 30/06|2023 para a ativi-
dade COMERCIO ATACADISTA DE MEDICMENTOS E DROGAS DE USO HUMA-
NO, SEM MANIPULAÇAO . OBS A empresa também exerce as atividades de 
comercio atacadista de correlatos, saneantes domissanitários e cosméticos, 
perfumes, produtos para higiene. com o endereço à Rodovia BR 316, rua 
Leopoldo Teixeira n. 30 , CEP 67.030-025 - Centro, Ananindeua/PA, através 
do requerimento R56922

Protocolo: 823183

A EMPRESA POSTO PAIZÃO BARCARENA (LSAF RIBEIRO)
CNPJ-29.698.103/0001-59

Estabelecida na Rodovia PA-483, Lote 01, Distrito Industrial, Zona Rural, 
CEP:68.445-000- Barcarena/Pará, torna público (CONAMA nº 0006/86),que 
Recebeu da SEMAS/PA, através dos Processos Nº 38104/2020 e Nº29859/2020 
GECOS, Licenças de LI-Licença de Instalação 3247/2022 e LO-Licença de 
Operação 13443/2022, para Tipologia 0310-1 de Posto Revendedor porte 
BIII, com atividades de Apoio de Pátio Regulador(Triagem) de Caminhões

Protocolo: 823178

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2022-001-CMI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMRESA DE PROPAGANDA, MARKENTING E 
TV E TV, PARA DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL E DE TRABALHOS DA CÂMARA 
MUICIPAL DE ITUPIRANGA - PA. ADJUDICADAS (VENCEDORAS): C L SIL-
VA PUBLICIDADES, CNPJ nº 33.639.655/0001-63, com o valor total de: R$ 
76.800,00 (SETENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REIAS) E TV CRIATIVA OLI-
NE EIRELI, CNPJ nº 41.383.831/0001-77, com o valor total de: R$ 36.000,00 
(TRINTA E SEIS MIL REIAS). ELTON DA SILVA SOUSA - Presidente - CMI, 
ITUPIRANGA - PA, 22 de Junho de 2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS
CARTA CONVITE Nº 1/2022-001-CMI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMRESA DE PROPAGANDA, MARKENTING E TV 
E TV, PARA DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAIS E DE TRABALHOS DA CÂMARA 
MUICIPAL DE ITUPIRANGA - PA.
CONTRATO Nº: 20220021. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITU-
PIRANGA. CONTRATADA: C L SILVA PUBLICIDADES. VALOR TOTAL: R$ 
76.800,00  (SETENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REIAS). VIGÊNCIA: 22 de 
Junho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 22 de 
Junho de 2022.

mailto:cplvigia@gmail.com.Vigia/Pa

